

**Arcybiskup
A. Silvestrini
w MSZ**

31 maja rozpoczęły się w Ministerstwie Spraw Zagranicznych rozmowy ministra spraw zagranicznych PRL Stefana Olszowskiego z arcybiskupem Achille Silvestrini, sekretarzem Rady ds. Publicznych Kościoła Uczestniczy w nich również minister Adam Łopata, kierownik Urzędu ds. Wyznań.

Omówiono sprawy związane z przygotowaniem do czwartej wizyty w Polsce papieża Jana Pawła II, a także niektóre ważne problemy sytuacji międzynarodowej.

Rozmowy są kontynuowane.

**DZIENNIK
ŁÓDZKI**
Najstarsza gazeta Łodzi

Dziś ich święto!



Zróbmy wszystko, by żyły w pokoju, szczęśliwe, otoczone naszą miłością.

Fot. A. Wach

XII PLENUM KC PZPR

**Węzłowe problemy
sytuacji społeczno-politycznej
i kierunki działania partii**

W Warszawie odbyło się 31 maja br. XII plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, poświęcone węzłowym proble-

mom sytuacji społeczno-politycznej i kierunkom działania partii. Obradom przewodniczył I sekretarz KC PZPR — **WOJCIECH JARUZELSKI**.

zy stulecia dziejów polskiego ruchu robotniczego.

Potwierdzamy tym samym, po raz kolejny, naszą konsekwencję i wytrwałość w realizacji linii IX Zjazdu, w rozliczaniu się z jego postanowieniami.

Zagadnienia stojące przed obecnym plenum były s: nie akcentowane podczas zebrań i konferencji sprawozdawczo-programowych. Sformułowano na nich wiele opinii i propozycji dotyczących wprowadzenia kraju z trudnego położenia. Wypowiedziano różne konkretne, zarówno krytyczne jak i krępujące oceny o stanie ideowym, kondycji politycznej i wartości organizacyjnej naszej partii. Do bogatego dorobku kampanii sprawozdawczej będziemy niewątpliwie odwoływać się dziś, niejednokrotnie, bowiem nasze plenarne posiedzenie (pierwsze po zakończeniu kampanii) stanowi kontynuację, a zarazem podsumowanie jej wyników.

Przygotowania do obecnego plenarnego posiedzenia Komitetu Centralnego trwały już od wielu miesięcy, poprzedziliśmy je szeroko, partyną konsultacją.

Dyskusja nad deklaracją ideowo-programową „O co walczymy, dokąd zmierzamy” objęła niemal wszystkie ogniska partii od podstawowych organizacji partyjnych do komitetów wojewódzkich.

Kierunki referatu Biura Politycznego, a także projekt uchwały w sprawie upowszechnienia dzieł klasyków marksizmu-leninizmu i dorobku polskiej myśli marksistowskiej, poddano ocenie w wybranych środowiskach partyjnych i w wielkich zakładach pracy, szkolnictwa i kultury.

Zgodnie z zaleceniem Biura Politycznego pięć komisji problemowych Komitetu Centralnego: ideologiczna, wewnątrzpartyjna, nauki i oświaty, kultury oraz młodzieżowa, zwołało specjalne posiedzenia przygotowujące obrady XII Plenum. Łącznie odbyło się 18 posiedzeń, w tym 5 — komisji ideologicznej.

Wśród członków i zastępców członków Komitetu Centralnego zorganizowana została obszerna korespondencyjna konsultacja doty-

Obrady otworzył Wojciech Jaruzelski, który stwierdził, że XII Plenum poświęcone jest omówieniu węzłowych problemów obecnej sytuacji oraz wynikającym z niej ideowo-politycznym i organizacyjnym zadaniom partii. Biuro Polityczne — powiedział — przedstawi je towarzyszą w referacie na dzisiejszym plenum. Powinnyśmy również zająć stanowisko wobec: wyników prac komisji Komitetu Centralnego dla wyjaśnienia okoliczności, faktów i przyczyn konfliktów społecznych w dziejach Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej oraz projektu tex 100-lecia polskiego ruchu robotniczego. Zgodnie z uchwałą IV Plenum Komitetu Centralnego, jest to pierwszy etap przygotowywania naukowej marksistowsko-leninowskiej syntez-

**Protest wobec
ambasadora RFN**

31 maja br. poproszono do Ministerstwa Spraw Zagranicznych ambasadora RFN w Warszawie Horsta Roedinga. Podsekretarz stanu w MSZ Ernest Kucza złożył stanowczy protest w związku z częściową publikacją w jednym z czasopism RFN fragmentów tzw. dokumentacji o zbrodniach popełnionych podczas wypędzania Niemców z terenów wschodnich wraz z wywiadem, jakiego udzielił w związku z tym minister rząd RFN, Heinrich Windelen.

Składając protest wyrażono oczekiwania, że w interesie stosunków między obu państwami i społeczeństwami, w interesie procesu normalizacji, a także klimatu ogólnoeuropejskiego rząd RFN nie dopuści do opublikowania wyżej wymienionej prowokacyjnej „dokumentacji”.

(PAP)

(Dalszy ciąg na str. 2)

**Nigeryjscy parlamentarzyści
z wizytą w Łodzi**

Bawiąca w Polsce delegacja parlamentu Federacyjnej Republiki Nigerii, z przewodniczącym Izby Reprezentantów Edwinem Ume-Ezeoke, przybyła we wtorek w Łodzi. Obecny był również ambasador Nigerii w Polsce S. A. N. Eneuduanja. Ze strony polskiej delegacji towarzyszył wicemarszałek Sejmu PRL Jerzy Ozdowski.

Wizyta nigeryjskich parlamentarzystów odbywała się w czasie 21 rocznicy nawiązania stosunków dyplomatycznych między Federacyjną Republiką Nigerii i Polską Rzeczpospolitą Ludową.

Nigeryjskich gości powitał na spotkaniu w Urzędzie Miasta prezydent Józef Niewiadomski.

W trakcie spotkania Józef Niewiadomski zapoznał delegację z historią naszego miasta i województwa. Szczegółowo omówił charakter i znaczenie łódzkiego przemysłu w gospodarce narodowej. Podkreślił specyfikę zatrudnienia w tym regionie (połowa zatrudnionych w ogóle to kobiety). Wiele miejsca w tym wystąpieniu zajęły sprawy opieki zdrowotnej i socjalnej, wypracunku po pracy oraz warunków do nauki. Gości z Nigerii żywo interesowały aktualne problemy łódzkiego przemysłu i rolnictwa.

Następnie delegacja udała się na Radogoszcz, gdzie w mauzoleum złożono kwiaty. Zapoznano tam nigeryjskich gości z historią tej

tragicznej pamiętki z ostatnich dni drugiej wojny.

W czasie pobytu w Łodzi delegacja odwiedziła również łódzkie osiedla mieszkaniowe Teofilów Retknie, Zwiedził także Fabrykę Dywanów „Dywan”.

Po południu odbyło się spotkanie nigeryjskich parlamentarzystów z Zespołem Poselskim m. Łodzi.

(per)

Po rozmowach z Prezydium ZG ZPAP

Na konferencji prasowej w Ministerstwie Kultury i Sztuki, dyrektor Departamentu Plastyki Karol Czejkarek poinformował 31 maja dziennikarzy o przebiegu i wynikach rozmów, które prowadzone były w dniach 12 20 i 27 maja br. pomiędzy przedstawicielami Ministerstwa Kultury i Sztuki oraz Urzędu m. st. Warszawy a członkami Prezydium Zarządu Głównego zawieszono Związku Polskich Artystów Plastyków. W rozmowach uczestniczyli także przedstawiciele partyjnego środowiska artystów, m.in. Wiesław Garboliński, Julian Pałka, Edward Gorol i Stefan Kościelecki.

Celem rozmów było usunięcie przyczyn zawieszono ZPAP i stworzenie warunków dla wznowienia działalności związku. Chodziło o uzyskanie zapewnienia

Następny numer „DL” ukaże się w piątek, 3 czerwca br.



Nż.: na sali obrad. CAF — Marek Langda — telefot

Oświadczenie rządu PRL

W dniu 31 maja 1983 r. stały przedstawiciel PRL przy Biurze ONZ w Genewie, amb. S. Turbański złożył wizytę dyrektorowi generalnemu Międzynarodowego Biura Pracy, F. Blanchardowi i w związku z bezasadną decyzją Rady Administracyjnej Międzynarodowej Organizacji Pracy z 27 maja 1983 r. dot. spraw polskich, przekazał mu następujące oświadczenie rządu PRL w sprawie stosunków z Międzynarodową Organizacją Pracy:

(Dalszy ciąg na str. 5)

Sejmowa Komisja Przemysłu Lekkiego

Sukcesy i porażki

Do spraw reformy będziemy wracać jeszcze niejednokrotnie, nasuwają się nam będą coraz nowe wnioski i spostrzeżenia dotyczące kwestii, których nie uwzględnili autorzy reformy — powiedział 31 maja podczas posiedzenia Sejmowej Komisji Przemysłu Lekkiego pos. Tadeusz Słasiak (PZPR, okr. wyb. Sieradz). Słowa te stanowią mogą kwintesencję kilkugodzinnej dyskusji oceniającej wdrażanie reformy w przemyśle lekkim.

Do sukcesów pierwszego roku wprowadzania reformy w tym przemyśle zaliczono przede wszystkim nauzenie się przez większość przedsiębiorstw myślenia kategoriami ekonomicznymi, natomiast do porażek — zwłaszcza zbyt słabe oddziaływanie mechanizmów reformy na obniżanie kosztów wytwarzania. Postulowano

w związku z tym zmianę skali podatkowej, co przyczyniłoby się — zdaniem posłów — do obniżenia kosztów produkcji, doprowadziłoby do zauważenia korzyści z oszczędnego gospodarowania, wdrażania postępu technicznego itp. przez każdego pracownika. Konieczne jest w tym celu bardziej intensywne wprowadzanie kolejnego etapu reformy — docieranie z nią do świadomości załóg i wyposażania ich w umiejętności odpowiedzialnego korzystania z nowych mechanizmów ekonomicznych.

Nie są jeszcze — mówiono — wykorzystywane w dostatecznym stopniu ekonomiczne instrumenty oddziaływania na przedsiębiorstwa, m.in. ulgi podatkowe, kredyty, środki z amortyzacji, funkcjonujący obecnie system jest zbyt łagodny, co powoduje, że rentowne są również przedsiębiorstwa, które nie pracują a także wykorzystujące zaledwie 60—70 proc. zdolności produkcyjnych.

W dyskusji podkreślono, że w porównaniu z innymi gałęziami przemysłu, w przemyśle lekkim dość dobrze funkcjonują motywacyjne systemy płac. Jednak aby doprowadzić do odczuwalnego wzrostu produkcji należy upowszechnić najlepsze rozwiązania, które już zdały egzamin. Przyczynić się to może ponadto do złagodzenia jednego z podstawowych problemów przemysłu lekkiego — braku rąk do pracy. Należy w tym samym celu dążyć do ograniczenia liczby osób zatrudnionych w administracji i nadzorze i starać się kierować je do pracy bezpośrednio w produkcji. Zwrócono również uwagę, że odpisy amortyzacyjne powinny zapewnić przedsiębiorstwom środki na odtworzenie majątku trwałego, a w perspektywie — na dalszy rozwój.

(PAP)

VII ŁÓDZKIE
SPOTKANIA
BALETOWE

Na scenie i ekranie

„Chopin-Gala” zakończyła wczoraj trwająca ponad 2 tygodnie na scenie Teatru Wielkiego VII Łódzkie Spotkania Baletowe. Ostatni popis taneczny dopełniła uroczystość rozdania nagród przyznanych przez Radę Programową Przeglądu Filmów Baletowych — imprezy po raz pierwszy towarzyszące spotkaniom. Honorowe nagrody za szczególny wkład w rozwój filmu baletowego otrzymali: Jadwiga Żukowska, Stefan Szyłczyński i Grzegorz Lasota.

(rs)

**CO DZIEŃ
CONIESTE**

W 152 dniu roku słońce wzejdzie o godz. 4.21, zajdzie zaś o 20.47.

Imieniny obchodzą

DZIS: Jakub, Konrad, Gracjana, Hortensja, Nikodem
JUTRO: Erazm, Marianna, Piotr, Marcei, Irma

Dzienny synoplek

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie małe i umiarkowane. Temp. maks. w dzień około 23 st. C. Wiatr słaby, przeważnie z kierunków południowych. W czwartek — nadal słonecznie i ciepło. Ciśnienie o godz. 19 wyniosło 997,6 hPa (748,3 mm).

Z kalendarza wydarzeń

1868 — Założenie w Wielkiej Brytanii Kongresu Związków Zawodowych.

Taka sobie myśli

Nie dziwnego, że ludzie są tak nieczuśli, skoro zaczynają życie jako dzieci.

Uśmiechnij się



— Kochanie, oni mówią, że ty masz dziś imieniny.

(Dalszy ciąg na str. 2)

